Чǎваш Республикин Тǎвай муниципаллǎ округĕн «Тǎрмǎшри пĕтĕмĕшле пелÿ паракан вǎтам шкул» пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан муниципаллǎ бюджетлǎ вĕренÿ учережденийĕ

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение “Турмышская средняя общеобразовательная школа” Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики

	П Р И К А З
30.08.2024
[bookmark: _GoBack]№ 92  - О

	Тăрмăш ялĕ

	с. Турмыши

	О назначении ответственного лица за организацию питания в МБОУ «Турмышская СОШ» в 2024-2025 учебном году

В целях обеспечения контроля за организацией питания обучающихся и питьевого режима в МБОУ «Турмышская СОШ» в 2024-2025 учебном году ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить на 2024-2025 учебный год ответственным лицом за организацию питания обучающихся и питьевого режима Семенову Софию Геннадьевну, социального педагога.
2. Ответственному лицу за организацию питания обучающихся:
- осуществлять постоянный контроль за организацией и качеством питания обучающихся и организацией приема пищи в соответствии с СанПиН;
- целевым использованием выделенных бюджетных средств на организацию льготного питания и родительской платы;
- санитарным состоянием пищеблока;
- исправностью технологического оборудования на пищеблоке;
- проводить разъяснительную работу с родителями обучающихся для привлечения родительских средств к обеспечению питания;
- осуществлять проверки качества сырой и готовой продукции, поступающей на пищеблок, условий их хранения, соблюдения сроков реализации, норм вложения и технологии приготовления пищи, норм раздачи готовой продукции.
 3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Врио директора  МБОУ «Турмышская СОШ»                                     	 Л.И. Матросова

С приказом ознакомлена:
	Ф.И.О.
	дата
	Подпись

	Семенова С.Г.